



י"ב בתשרי תשפ"ה  
14 באוקטובר 2024  
סימוכין: 058/2024

לכבוד  
מעסקי עובדים זרים בענף הסיעוד הביתי  
לשכות פרטיות מורשות להבאה, לתיווך ולטיפול בעובדים זרים בענף הסיעוד

מלחמת חרבות ברזל - ענף הסיעוד הביתי - עדכון הנחיות והקלות

לאור הימשכות המצב הביטחוני ועל מנת לאפשר זמינות גבוהה יותר של עובדים זרים בסיעוד למטופלים סיעודיים, הנני להודיעכם על עדכון ההנחיות שפורסמו על ידי רשות האוכלוסין וההגירה (להלן: "הרשות") בקשר לרישום העובדים הזרים. עדכון זה נועד בין היתר לוודא פיקוח מיטבי של הלשכות הפרטיות על השמות של עובדים זרים אצל מטופלים סיעודיים, וכן, בחלוף הזמן ובחינה נוספת של תמונת המצב בענף, להגביר את זמינות העובדים הזרים לסיעוד הנמצאים בישראל להשמה אצל מטופלים סיעודיים בעלי היתרים, הן כעובדים קבועים והן כעובדים מחליפים.

להלן ההנחיות העדכניות המחייבות:

א. **ביקורי הבית מטעם לשכות הפרטיות** – כידוע, בהתאם לנוהל מספר 9.2.0001, נוהל לשכות פרטיות להבאה, תווך וטיפול בעובדים זרים בענף הסיעוד (להלן: "הנוהל"), לשכות פרטיות לסיעוד ביתי נדרשות לשלוח נציגים מורשים מטעמן כמפורט בנוהל, לצורך ביצוע ביקורי בית ורישום דו"ח ביקור מפורט, באישור עו"ס האחראית של הלשכה, לפני ואחרי השמות עובדים זרים חדשים, ובאופן שוטף במהלך תקופת ההעסקה. משרדנו רואה חשיבות מיוחדת בביצוע אמין ומקצועי של בקורים אלו בבתי המטופלים, דווקא בתקופה המורכבת הנוכחית. זאת במטרה לוודא שנציגי הלשכות יפגשו עם המטופלים והעובדים הזרים ויתנו מענים לקשיים ולמצוקות בתחום הסיעוד בתקופה זו. לכן על הלשכות הפרטיות לבצע את כל הביקורים בבתי המטופלים בפועל בהתאם לנוהל דלעיל. יחד עם זאת, ככל ולדעת העו"ס האחראית של הלשכה הפרטית, לא ניתן במקרה פרטני לקיים ביקור בית שוטף בבית מטופל סיעודי מסוים מסיבות מוצדקות וחריגות הקשורות למלחמה ולהשלכותיה, הוא יוכל לפנות בכתב למפקח/ת הארצית/הרלוונטית באגף סיעוד של הרשות, ולפרט את הקושי בביצוע ביקור הבית. הבקשה תבחן ע"י האגף ורק במקרים מתאימים, ככל שימצא מקום לאשר את הבקשה, יינתן אישור בכתב לביצוע ביקור הבית כאמור באמצעים שיקבעו. ככלל, יודגש כי אישורים חריגים כאמור לא יינתנו בקשר לביצוע ביקורי בית לפני ואחרי השמה חדשה.

ב. **השמה מחדש של עובדים זרים לסיעוד לא יאוחר מ-90 ימים מיום סיום ההעסקה חוקית אחרונה** - בהתאם להוראות סעיף 11 (א) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, עובדים זרים (השוהים בישראל עד 51 חודשים) יוכלו להשתבץ לעבודה חדשה אצל מטופל סיעודי, תוך 90 ימים מיום הפסקת העסקתם החוקית האחרונה. כך, לפי החוק, עובד זר ששהה בישראל מעל 90 יום ללא רישום לעבודה כדן אצל מטופל בעל היתר, צפוי לביטול רישונו והרחקה מישראל, לאחר שימוע.

ג. על מנת למנוע תופעה מצערת של שהות עובדי סיעוד זרים בישראל ללא רישום להעסקה כדן במשך תקופות ארוכות מ-90 הימים דלעיל, תוך חשש לניצול התקופה האמורה לביצוע עבודות שאינן בענף הסיעוד, ועל מנת לוודא זמינות פתרונות טיפוליים עבור המטופלים בעלי ההיתרים, הרשות תקפיד על הוראות החוק האמור בעת קבלת בקשות לרישום עובדים זרים



אצל מטופלים סיעודיים. כך, בהתאם להוראות החוק דלעיל, הרשות תאשר רישומו מחדש של עובד סיעוד זר שעברו מעל 90 ימים כאמור מאז העסקתו האחרונה, אך ורק במקרים חריגים ומיוחדים בהם הוכחה סיבה מוצדקת לאי ההעסקה הארוכה. במקרים אחרים העובד הזר יהא צפוי לביטול רישיונו לעבודה בישראל, לאחר שימוע.

ד. **רישום והעסקת עובדים זרים בסיעוד השוהים בישראל בין 52-63 חודשים כעובדים מחליפים** - כידוע, לצורך מתן פתרונות למטופלים סיעודיים שעובדיהם הזרים הקבועים יצאו לחופשות במדינתם, הרשות מאפשרת גם לעובדים זרים אשר סיימו 51 חודשים בישראל, אך טרם סיימו 63 חודשים כאמור, להיות מושמים כעובדים מחליפים אצל מטופלים אלו. יחד עם זאת, ההשמה כמטופל מחליף מותנה במעבר של לא יותר מ-30 ימים מיום סיום העסקה חוקית אחרונה ועד להשמה כמחליף. על מנת למנוע חשש לניצול התקופה האמורה לביצוע עבודות שלא בתחום הסיעוד, וכן על מנת לוודא את זמינותם של עובדים זרים מחליפים למטופלים, הרשות תקפיד על עמידה בתקופת של עד 30 ימים בין השמות, וככלל, לא תאשר השמה כמחליף של עובד סיעוד זר שביקש להירשם לאחר שעברו מעל 30 הימים האמורים.

ה. **הקלה למטופלים המתגוררים באזורי הפריפריה (אזור 3)** - מתוך הבנה ורגישות מיוחדת למטופלים הסיעודיים המתגוררים באזורי הפריפריה (אזור 3) במיוחד בתקופת המלחמה הנוכחית, מטופלים אלו יכולים לבקש לרשום עובדים זרים השוהים בישראל בין 52 ל-63 חודשים, ועומדים בתנאי הסף לוועדה ההומניטארית - כעובדים "קבועים" (שאינם מחליפים עובד זר באינטר-ויזה) וזאת למשך התקופה עד תום 63 חודשים של העובד בישראל. בתום 63 החודשים, ככול שהמטופל האמור ירצה להמשיך את העסקת העובד הזר, הוא יהא רשאי להגיש בקשה לוועדה ההומניטארית לסיעוד, להארכת רישיון העובד הזר האמור, לצורך המשך טיפולו בו.

**הודעה זו מחליפה ומבטלת כל חוזר או הודעה קודמת מטעם הרשות בעניינים שפורטו לעיל.**

אנו תקווה כי ההנחיות דלעיל יביאו לזמינות טובה יותר של עובדים זרים בישראל, וביתר שאת בתקופה זאת, לעבודה אצל מטופלים סיעודיים הזקוקים לטיפול וסיוע סיעודי במשך רוב שעות היממה.

בברכה,  
משה נקש  
ראש מינהל עובדים זרים

**העתקים:**

- מר אייל סיסו, מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה
- מר איציק עמרני, ראש מינהל אכיפה וזרים
- עו"ד שושנה שטראוס, סגנית בכירה ליועמ"ש
- גב' יאירה מרדכי, מנהלת אגף סיעוד